
Pays 	 1988 
Quantité Valeur 

1989 
Quantité Valeur 

Totaux 	33 	79 025 33 	79 025 

(1 unité = 1 000 yens) 
*Balances utilisées pour la pesée continue des 
produits sur les transporteurs. 

26 
2 
1 
4 

26 
2 
1 
4 

États-Unis 
Pays-Bas 
France 
Autres 

48 617 
12 299 

5 522 
12 587 

48 617 
12 299 
5 522 

12 587 

1988 	 1989 
Quantité Valeur Quantité Valeur 

Pays 

Royaume-Uni 
Allemagne de 
l'Ouest 
Espagne 
Autres 

Totaux 

	

29 	45 219 	38 	72 226 

	

25 	35 749 	55 	80 467 

	

3 	13 705 	33 154 766 

	

595 	12 386 4 585 	27 788 

	

652 	107 059 4 711 335 247 

(1 unité = 1 000 yens) 
*13alances à poids constant et balances utilisées pour 
décharger un poids préétabli de produit dans un sac 
ou un contenant, y compris les balances à trémie. 

-8 	-18 
8 	6 

5 
9 

-1 
6 

Tableau 11 
Importations de balances en direct* 

Tableau 12 
Importations de balances à poids constant* 

Source : Japan &ports and Imports, 
Ministère des Finances. 

Source :Japan Fxpore and Inzport& 
Ministère des Finances 

Exportations 

Les exportations ont augmenté de façon constante 
depuis 1979 et s'établissent maintenant à près de 
22 000 millions de yens, surpassant de beaucoup la 
valeur des importations. If_s principaux marchés pour les 

machines d'emballage japonaises sont les pays récem-
ment industrialisés de l'Asie du Sud-Est, les Etats-Unis 
et l'Europe (voir tableau 13). Les tableaux 14 à 16 con-
tiennent des données sur la valeur et le volume 
des exportations de types particuliers d'appareils 
d'emballage. 

Tableau 13 
Exportations de machines d'emballage et d'empaquetage, par région 

Région 1983 	1984 	1985 	1986 	1987 	1988 

Asie 
Europe 
Amérique du Nord 
Amérique du Sud 
Afrique 
Océanie 

11 961 881 
5 234 165 
4 122 618 

113 985 
554 340 

1 016 203 

13 267 656 
5 673 018 
6 267 763 

86 699 
774 138 

1 501 660 

12 526 773 
6 256 308 
8 522 070 

122 700 
427 384 

1 202 829 

8 932 235 
7 463 889 
8 830 200 

126 333 
232 748 

1 245 746 

6 918 348 
7 430 077 
6 477 932 

112 461 
228 055 
818 290 

8 107 080 
6 364 223 
5 921 411 

123 936 
150 053 

1 156 259 

Total 	 23 003 192 27 570 934 29 058 064 26 831 151 21 985 163 21 822 962 

Changement en % 	 22 	20 
Part en % 	 9 	10 

(1 unité = 1 000 yens) 

13 


