Tableau 11 Importations de balances en direct*

Pays	198	38	1989				
•	Quantité	Valeur	Quantité	Valeur			
États-Unis	26	48 617	26	48 617			
Pays-Bas	2	12 299	2	12 299			
France	1	5 522	1	5 522			
Autres	4	12 587	4	12 587			
Totaux	33	79 025	33	79 025			
(1 unité = 1 000 yens) *Balances utilisées pour la pesée continue des produits sur les transporteurs.							

Source: Japan Exports and Imports, Ministère des Finances.

Exportations

Les exportations ont augmenté de façon constante depuis 1979 et s'établissent maintenant à près de 22 000 millions de yens, surpassant de beaucoup la valeur des importations. Les principaux marchés pour les

Tableau 12 Importations de balances à poids constant*

Pays	198	8	1989		
•	Quantité	Valeur	Quantité	Valeur_	
Royaume-Uni Allemagne de	29	45 219	38	72 226	
l'Ouest	25	35 749	55	80 467	
Espagne	3	13 705	33	154 766	
Autres	595	12 386	4 585	27 788	
Totaux	652	107 059	4 711	335 247	

(1 unité = 1 000 yens) *Balances à poids constant et balances utilisées pour décharger un poids préétabli de produit dans un sac ou un contenant, y compris les balances à trémie.

Source: Japan Exports and Imports, Ministère des Finances.

machines d'emballage japonaises sont les pays récemment industrialisés de l'Asie du Sud-Est, les États-Unis et l'Europe (voir tableau 13). Les tableaux 14 à 16 contiennent des données sur la valeur et le volume des exportations de types particuliers d'appareils d'emballage.

Tableau 13 Exportations de machines d'emballage et d'empaquetage, par région

Région	1983	198 4	1985	1986	1987	1988
Asie	11 961 881	13 267 656	12 526 773	8 932 235	6 918 348	8 107 080
Europe	5 234 165	5 673 018	6 256 308	7 463 889	7 430 077	6 364 223
Amérique du Nord	4 122 618	6 267 763	8 522 070	8 830 200	6 477 932	5 921 411
Amérique du Sud	113 985	86 699	122 700	126 333	112 461	123 936
Afrique	554 340	774 138	427 384	232 748	228 055	150 053
Océanie	1 016 203	1 501 660	1 202 829	1 245 746	818 290	1 156 259
Total	23 003 192	27 570 934	29 058 064	26 831 151	21 985 163	21 822 962
Changement en %	22	20	5	-8	-18	-1
Part en %	9	10	9	8	6	6
(1 unité = 1 000 yens)						